REQUERIMENTO Nº         , DE 2024
(Da Sra. IZA ARRUDA)

Requer  a  designação  de  Comissão
Especial  destinada  a  proferir  parecer  à
PEC  nº  34/2024,  que  “Inclui  a  primeira
infância  como  beneficiária  de  direitos  e
garantias, no Texto Constitucional”.

Senhor Presidente,

Requer  a  designação  de  Comissão  Especial  destinada  a  proferir

parecer à PEC nº 57/2023. Senhor Presidente, Requeiro a Vossa Excelência, nos

termos do inciso I do art. 34, art. 114 e § 2º do art. 202 do RICD, a constituição da

Comissão Especial  destinada a proferir  parecer à PEC nº 34/2024,  que “Inclui  a

primeira infância como beneficiária de direitos e garantias, no Texto Constitucional”.

Sala das Sessões, em      de                   de 2024.

Deputada Iza Arruda
MDB/PE

*C
D2

48
07

73
72

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Iza Arruda
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD248077372100

RE
Q

 n
.5

01
3/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

12
/2

02
4

16
:1

7:
01

.5
03

 -
M

ES
A